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DIRECTORIO OFTALMOLOGICO DEL CONL 2015 

Oftalmólogo e-mail 

Abedisagha H. Farhad fashmh@hotmail.com  

Acuña  Barrantes Beatríz Elena beatriz.acba@gmail.com 

Aguilar Fraustro Nelly dranelly@prodigy.net.mx 

Alanis Lambretón Gerardo galanis@cmhidalgo.com 

Almaguer Benavides Myrna Krupskaya 
mkab79@hotmail.com 

oftalmovalle79@gmail.com  

Alvarado Mena Enrique Alberto 
enriquealvarado@hotmail.com, 

enriquealvaradomena@gmail.com  

Arellano  Almaráz Luis Eduardo luiseduardoarellano@yahoo.com.mx 

Arellano  Quiroz  Bernardino drbarellano@hotmail.com  

Aseff Zamorano Alejandro José aseff@cmhidalgo.com.mx 

Azuara Azuara Carlos Daniel cazuaramd@hotmail.com,  

Bailey Elizondo Mario Alberto docmariobailey@hotmail.com,  

Barragán Garza Enrique ebarragan@me.com,  

Benavides Cañamar Beatríz Elena beatrizbenavides@gmail.com,  

Benavides Villarreal Rodolfo befaco@terra.com.mx 

Benítez García Alejandro alexbeno80@hotmail.com  

Caamal _ Olvera Ileana Yazmin icaamalo@verizon.net 

Calderón Garza Veronica 
cirugiaretina@gmail.com 

vcalderon99@yahoo.com 

Campos  Camargo Ma. Gracia graciacampos@hotmail.com  

Canales Treviño Roberto canalestr@prodigy.net.mx 
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Cantú Yeverino Homero homerocantu@hotmail.com  

Carreón García Oscar Javier droscarcarreon@gmail.com,  

Castellón Trigo Bernardo bernardo.castellon@gmail.com  

Castillo Velázquez Javier eres_recht@hotmail.com  

Ceseña  Salgado Martha Veronica mvcesena@hotmail.com 

Coronado Monroy Adalbert monroymd@rtn.uson.mx 

Correa García Adriana doctora.correa@gmail.com  

Cruz Castillo Ma. Guadalupe dra.gpe.cruz@gmail.com  

Cuellar Dávila Roberto 

cuellar.roberto@hotmail.com 

roberto.cuellar@mac.com 

roberto@pupilentes.com  

Cueto Gomez Juan Jose cuetogomez@me.com 

Chacón Martínez Hernán chaconmtz04@yahoo.com.mx  

Chacón Moreno Karla Lorena karlavision@gmail.com  

Chapa Garza Guillermo Enrique gchapa2001@yahoo.com  

Chaparro González Daniel Obed retinadaniel@gmail.com  

Chávez León Victor Manuel drvictorchavez@hotmail.com  

Dávila Cienfuegos Elvia Alicia draelviadavila@gmail.com  

Dávila Villarreal Jaime Fernando 
 

De la Garza Garza  Rogelio  delagarzagarza@hotmail.com  

De la Garza Santos Ma. Eugenia drameg@hotmail.com 

De la Garza Viejo José Jaime drgarzaviejo@hotmail.com  

De los Santos Algarín  Adriana adriana12_40@prodigy.net.mx 
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De Luna Flores Ricardo ricardo_deluna@intercable.net 

Del Pozo  Reyes Ricardo Guillermo catamac@hotmail.com 

Del Pozo  Reyes Jaime Fernando drjaimedelpozo@hotmail.com  

Del Valle Cantú Javier Alberto jdelvalle18@yahoo.com.mx 

Delgado Partida Primo Miguel primodel@intercable.net 

Diaz de León Herrera Fidel dr_diazdeleon@hotmail.com  

Domene Hinojosa  Jorge Luis drjldomene@gmail.com 

Elizondo De León Magdalena dra.magdalena@gmail.com  

Elizondo Elizondo Antonio aeeoft@yahoo.com,  

Enríquez Huerta Arturo 
ojos_mty@live.com.mx, 

clinicadeojosmty@gmail.com 
 

Enriquez  Lozano Rubén rubenoftalmologo@gmail.com  

Espino  Barros- Palau Angelina angelina.espinob@gmail.com 

Espinoza  Vélez Guadalupe Sandra pita106@hotmail.com 

Fano Juárez Febe febef@live.com  

Fernández Aguilar José Cristóbal drcristobalfdz@hotmail.com  

Fuentes Aguirre Ada adafuentes_90@hotmail.com  

Gamez Perez Patricia G. drapatriciagamez@yahoo.com  

García Dayo Vanessa vanedayo@hotmail.com 

García González Rogelio Misael misaelg50@hotmail.com,  

García González Rosa Idalia rosaidalia_ggzz@hotmail.com  

García-Rojas Acosta Miguel Jaime mgaroa@yahoo.com 

García Ramírez Laura Adriana adrygarcia09@hotmail.com 
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García Villarreal Pedro Alberto 
drpgarcia@yahoo.com 

drpgarcia@khromavision.com  

Garza Atayde Priscila Eugenia priscilagarzaatayde@gmail.com  

Garza Cantú Daniel 
drdanielgarza1@hotmail.com 

sandramayela14@hotmail.com  

Garza González Juan Francisco jfragargzz@hotmail.com 

Garza Karren Adrían adriangk2@hotmail.com 

Garza Karren Ricardo Mauricio 
drrgarzakarren@aol.com 

drgarzakarren@hotmail.com  

Garza Karren Carlos David drgarzakarren@aol.com 

Garza  Leal Dinora Estela 
oftalmogarza@hotmail.com 

oftalmogarza3@hotmail.com  

Garza  León Manuel Alejandro dr.manuel.garza@gmail.com  

Garza Maldonado Ricardo Mauricio ricardogarza8@hotmail.com 

Garza Martínez Gabriel  
info@simetris.com, 

ggarza@simetris.com 

Garza Pérez Sergio drsg@prodigy.net.mx 

Garza Ruiz  Patricia Catalina 
ojosmty@live.com.mx 

ojos_mty@live.com 

Garza  Salinas Alejandro de J. alejandro.jgs@gmail.com  

Garza  Salinas Rodrigo dr_icu@yahoo.com 

Gasca Jacintes Antonio drgasca_antonioj@hotmail.com  

Gómez  Ancer Carlos Martín drcarlosancer@hotmail.com  

Gómez  Bastar Pedro Arnulfo pgomez07@gmail.com,  

Gómez  Orozco  Jorge Faustino orozgom@prodigy.net.mx 

Gómez  Palma Luis luisgomezpalma@gmail.com  
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Góngora Ramírez Miguel Angel 
drgongora@oftalmicamonterrey.com 

supermike2000@yahoo.com  

González Cantú José Ignacio igna_cantu@hotmail.com  

González Cortés Jesús Hernán drjesusgzz@gmail.com 

González Guánchez Hortensia Gisela hortengonzalez@gmail.com  

González Ojeda Luz Ma. gooluzma@hotmail.com 

González Qintanilla Armando Francisco 
armandoojos@yahoo.es 

centromediconoreste@hotmail.com 

González Puentes Ana Gabriela anagabby75@yahoo.com.mx 

González Treviño  Juan Luis   drjuanluisgonzalez@prodigy.net.mx 

González Zambrano Clodio Humberto 
clodio@prodigy.net.mx 

nancypgz@hotmail.com 

Guajardo Sánchez Silvana silvanita.md@gmail.com 

Gutiérrez Garza  Javier 04 drgutierrez2001@yahoo.com.mx 

Heredia  Elizondo Martín Luis  
 heredia.retina@gmail.com 

herediaor@gmail.com 

Hernández Corella Marcial drmarcial@hotmail.com 

Hernández Cuesta Patricia Elda 
phcuesta@gmail.com 

echapa7@gmail.com 

Herrera Correa Jaime Alberto jaimeoftalmologo@gmail.com  

Ibarra  Ramos Armando   

Iracheta Puente César Adolfo ciracheta3@gmail.com 

Jáuregui Salinas Carlos carlosja@prodigy.net.mx 

Jian Mo Luis luisjianmo@hotmail.com  

Juárez Cosmes Deysi dejuco@yahoo.com  

Lagunes  Cardona Armando lagunescardona@yahoo.com  
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Larrazabal Aguerrevere Luis Ignacio larrazabal@itesm.mx 

Leal Laureano Antonio Alberto leallaureano@yahoo.com.mx  

López  Chávez Everado Cipriano drelch@intercable.net 

López Cosaín Almandina Ruby rugby_85@hotmail.com  

López  Hurtado Eduardo elophur@hotmail.com 

López  Leyva Sara saralopezleyva@gmail.com  

López  Manzano Carlos Eloir drcarloseloir@yahoo.com.mx 

López  Mendoza Gerardo 
drglopezmendoza@hotmail.com 

drglopezmendoza@yahoo.com.mx 

López  Morales Dora Luz dllopezm@yahoo.com.mx 

Lozano González Rafael Gerardo rafaglg@gmail.com  

Lozano Tamez Arturo turotamez@hotmail.com  

Macías Rodríguez Yolanda 
ymacias@itesm.mx, 

eyedr1@gmail.com 

Mancilla Vences Rafael David rafavences@gmail.com 

Marines Sánchez Héctor Manuel hmarines@itesm.mx 

Marrufo Reyna Blanca Esther marrufobe@hotmail.com  

Martínez Domínguez Pánfilo filymd@yahoo.com 

Martínez Fernández Myrna Gpe.   myrnaguadalupe@hotmail.com  

Martínez Fernández David Alejandro damafer@hotmail.com 

Martínez López Portillo Alejandro  amtzlp@prodigy.net.mx 

Martínez  Salinas Luis Antonio 
lams_13_@hotmail.com, 

luanmarsal@hotmail.com  

Martínez Silva Juan Carlos gemelo2@gmail.com 
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Martínez  Solis Fernando drfernandomartinez@mail.com  

Mata Briseño Hector hmatab@live.com.mx 

Matamala Parada Liliana Solange elophur@hotmail.com 

Medinilla Vázquez Martha Graciela mmedinilla@yahoo.com 

Medrano  Flores José Miguel   

 

cirugialaserojosmedrano@yahoo.com.mx 

clinicadeaugen@gmail.com 

Mena Garza Francisco José dr.mena2009@hotmail.com  

Méndez De Lara Soledad mendezdelaras@yahoo.com.mx 

Mendoza Pérez Carolina carolynamp@hotmail.com  

Merino Carrera Juan Carlos jcmerinoc@hotmail.com 

Mohamed Noriega Karim drkmohamed1@gmail.com  

Molina Rey Diego Fernando m_olina@hotmail.com 

Montemayor Leal  Víctor Hugo hugomontemayor@prodigy.net.mx 

Montemayor Lobo Rodrigo  
rodrigo@montemayor.mx 

consultorio@montemayor.mx 

Montemayor Salazar Jesús 03 04   

Morales Garza Hector José 
hectormorales@itesm.mx 

hjmorales@gmail.com 

Morales González Adolfo René adolfomg@gmail.com  

Morales Medina Alberto Javier alberto.morales@nuvoptics 

Moreno Mendiola Mario mariomorenom@gmail.com  

Morúa Borrego Soraida morua.borrego@gmail.com  

Mosqueda Flores Miguel miguelmosquedaf@gmail.com  

Moustafina Kamalova Anfiza anfiza@yahoo.com 
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Muris González Jorge Alfonso jorgemurisg@gmail.com,  

Nasser Nasser Linda 
lindanassern@icloud.com 

lindanassernasser@hotmail.com  

Nava García  Jose Alberto drjanava@gmail.com 

Noriega Ayala Alejandro alxnoriega@gmail.com 

Osorio Orantes Julio jeosorioo@hotmail.com  

Páez Garza  Juan Homar juan.homar.paez@itesm.mx 

Palacios Barragán David Ramón drpalacios@terra.com.mx  

Paypa Jabre Ezequiel eepaypajabre@hotmail.com  

Pérez Chavarría Javier 
javier@pupilentes.com 

japerezch@hotmail.com 

Piñeyro Garza Alfredo alfpine@gmail.com  

Plancarte Lozano Eduardo drplancarte@hotmail.com  

Ponce Guerra Mónica 04 poncemonica@me.com 

Quiroga Garza Ricardo optica5@yahoo.com 

Ramírez Domínguez Esther Carolina carolina.ramirez.dmz@gmail.com 

Ramírez Guerra José Antonio antonior45@hotmail.com  

Ramirez  Martínez Juan Manuel de J. dr-juanmanuel-rmz@hotmail.com  

Rangel  Padill Andrea andrea_rangel@hotmail.com  

Rangel Rendón José David d.rangel_33@hotmail.com  

Reinoso Reyes Rubén Jaime rjreinoso@hotmail.com  

Rendón Alanis Rolando 02 03 04 md_rendon@yahoo.com.mx 

Rendón Diaz Eduardo edrendon@hotmail.com 
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Ríos Lozano Horacio Alonso rioslozanoh@live.com.mx  

Rivas  Esparza Miguel drmiguelrivas@gmail.com  

Rodríguez Castillo Gerardo David 

info@oqular.com.mx, 

dr_oftalmo@yahoo.com 

oqular.oftalmologos@gmail.com  

Rodríguez Pedraza Josué  David 
josue.drp@gmail.com, 

josue.rodriguez@gmail.com  

Rodríguez Salazar Roberto drrobertorodriguez@hotmail.com  

Rodríguez Valdés Patricio José dr.patriciorodriguez@gmail.com  

Sagahon Marienne Elsa elsasagahon@intercable.net 

Salazar Martínez Jessica Johana jessicajohana@gmail.com  

Saldivar González Jorge Alberto 
 dr.saldivar@live.com.mx 

jasg57@prodigy.net.mx  

Salinas  García Judith Adriana 
drajudithsalinas@hotmail.com 

drkury@prodigy.net.mx  

Sánchez De Ita Loyola José Alberto sanchezdeita@prodigy.net.mx 

Sánchez  González Rodigo Miguel rmsanchez123@hotmail.com  

Sánchez Reyes Santiago drsanchezreyes@hotmail.com  

Sepulveda Cañamar Francisco Jesús 
netroisa@hotmail.com 

fco_sepulveda67@hotmail.com  

Sepulveda Cañamar Sergio Eleazar sergiospda23@hotmail.com  

Sepúlveda Castañeda Rubén dr.rsc.mty@gmail.com  

Sepulveda Sepulveda José Rafael rsepulveda@gmail.com 

Serrano Martínez Pedro pedro.serrano.martinez@gmail.com  

Sierra  _ Neavez Sylvia Yaneth sylvianeavez@hotmail.com  

Sierra  _ Romero Erika   esierrar74@hotmail.com  
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Silva Camacho Santos Horacio horaciosi@hotmail.com 

Solís Torres María Eugenia dra.solistorres@gmail.com  

Stevenson  Fernández Marcelo Ogilvie 
dr.marcelostevenson@gmail.com 

marcelostevenson@yahoo.com  

Tamayo  Derat Luis Gerardo drtamayoderat@hotmail.com  

Torres Gómez Jaime jatorres@itesm.mx 

Treviño Cavazos Ezequiel dr.ezetrevino@gmail.com, 

Treviño  Rodríguez Sandra Luz drasandytrevino@gmail.com  

Treviño  Salinas Eduardo laseroftalmologico@prodigy.net.mx 

Treviño  Treviño Cuauhtémoc B. drctrevino@hotmail.com 

Urrutia Paul Guillermo 
gupaul@prodigy.net.mx 

gurrutiapaul@yahoo.com  

Valdés Valdés Manuel dr_manuel_valdes@hotmail.com  

Valdez García Jorge Eugenio jorge.valdez@itesm.mx 

Valdez  Garza Eduardo evaldezg@prodigy.net.mx 

Valle  García Adriana advalle@yahoo.com 

Vázquez González Modesto dr_modesto@hotmail.com  

Vela Madrigal Eliseo vela_madrigal_eliseo@hotmail.com 

Vela Rodríguez Lázaro comty1@hotmail.com 

Velasco Gallegos Gustavo 
velascogus@netscape.net 

netroisa@hotmail.com 

Vidaurri Leal Jesus Santiago vidaurri@cosj.com 

Vilchez Riestra Silvia Elena svilchezr@hotmail.com 

Vilchis Cantú Ernesto 
ernesto.vilchis@pemex.com 

ernestovilchis@gmail.com  



11 

 

Villarreal Anzaldua Zenia Aidee 
dra.zenia@razeoftalmo.com 

zeniava@me.com 

Villarreal Guerra Pablo doc_mx_2000@yahoo.com.mx  

Villarreal Méndez Gerardo gv_mendez@hotmail.com  

Villarreal Muraira Arturo Luis arturoluis@gmail.com 

Villarreal Reyes Lauro Arturo arvioculoplastvillarreal@yahoo.com.mx  

Villarreal Treviño Arturo Luis veo20_20@hotmail.com 

Villarreal Villarreal Rogelio 04 drvillarreal2000@yahoo.com  

Zapata Chavira Cuauhtémoc ozonolive@hotmail.com 

Zapata Chavira Regulo Raúl  rrzch@hotmail.com 

 


